

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 2020.11.20.02-PERP
 Data de Realização: 25/02/2021 às 09:00
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes



Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

Total do Fornecedor 73.651,10

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANESTÉSICO CLORIDRATADO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Caixa	600,00	57,650000	34.590,000000	73.651,10
2	ANESTÉSICO CLORIDRATADO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100000 OU 1:200000 CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Caixa	150,00	82,880000	12.432,000000	73.651,10
3	ANESTÉSICO CLORIDRATADO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Caixa	100,00	85,370000	8.537,000000	73.651,10
4	ANESTÉSICO TÓPICO GEL A BASE DE BENZOCAÍNA 20% PÓTE 12 G	Caixa	180,00	5,620000	1.011,600000	73.651,10
5	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100000 OU MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRICOR CX COM 50 TUBETES DE 1.8 ML CADA	Caixa	150,00	113,870000	17.080,500000	73.651,10

ALANE VASCONCELOS UCHOA 28.325.730/0001-81

Total do Fornecedor 908.384,46

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPATULA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE COM PONTAS ARREDONDADS, ACABAMENTO UNIFORME E LISO EM TODA EXTENSÃO. PACOTE COM 100 UNIDASDES.	Pacote	500,00	2,029810	1.014,904853	232.000,00
2	FITA PARA AUTOCLAVE FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE A BASE DE CELULOSE	Rolo	200,00	2,095054	419,010718	232.000,00
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR APLICAÇÃO MULTIUSO LARGURA 19mm	Rolo	150,00	2,044308	306,646252	232.000,00
4	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS QUIMICAMENTE PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS.	Galão	400,00	10,873981	4.349,592226	232.000,00
5	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 ML, ALCOOL ETÍLICO, PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96	Unidade	600,00	3,254945	1.952,966909	232.000,00
6	ALCOOL ETÍLICO, PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96	Litro	300,00	2,718495	815,548542	232.000,00
7	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 G	Pacote	2.000,00	7,242071	14.484,142112	232.000,00
8	GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 13 FIOS/CM 2, 7,5X7,5 CM,100%	Pacote	6.500,00	0,260976	1.696,340968	232.000,00
9	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNID	Pacote	1.000,00	12,316595	12.316,595319	232.000,00
10	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX C/50 UND-	Caixa	1.000,00	17,398369	17.398,368903	232.000,00
11	TOUCA DESCARTÁVEL, EPI, PACOTE COM 100 UNIDADES. COR	Pacote	300,00	10,873981	3.262,194169	232.000,00

Alciana

[Handwritten signature]

Relatório de Vencedores



	BRANCA, SAFONADA E COM ELÁSTICO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO.					
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, USO MÉDICO, TAMANHO PEQUENO (P)	Caixa	2.000,00	57,994563	115.989,126019	232.000,00
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, USO MÉDICO, TAMANHO PEQUENO (M)	Caixa	1.000,00	57,994563	57.994,563010	232.000,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30 G	Caixa	500,00	28,525923	14.262,961466	30.000,00
2	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERELIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 27 G	Caixa	100,00	28,525923	2.852,592293	30.000,00
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 (CAIXA COM 100 UND) EM AÇO INOXIDÁVEL	Caixa	350,00	36,812704	12.884,446241	30.000,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBONO PARA OCUSÃO ENVELOPE COM 12 FOLHAS	Envelope	100,00	3,519269	351,926873	209.000,00
2	CARTÃO PARA RAIOS X 04 FUROS, PARA COLOCAÇÃO DE PELÍCULA PERIAPICAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	Caixa	12,00	16,650540	199,806482	209.000,00
3	CAIXA COM 50 CARTÕES CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO BIÓCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AURO POLIMERIZÁVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO	Kit	60,00	31,893373	1.913,602374	209.000,00
4	PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO E OUTROS MATERIAS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO; DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZAVEIS E CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15 ML	—	—	—	—	—
4	COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% PÓ FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	Frasco	20,00	30,793601	615,872028	209.000,00
5	PROTETOR DE MATERIAIS FERROCORTEANTE CAPACIDADE DE 07 LITROS FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DE ABNT, NBR.73858 E NBR 7500 KIT COMPOSTO DE CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM TRAVA E CONTRA-TRAVA PARA LACRE; DUAS ALÇAS DUPLAS NAS LATERAIS; CINTA FUNDO PROTETORES EM PAPELÃO COLRO RÍGIDO; SACO PLÁSTICO T	Unidade	350,00	5,091942	1.782,179682	209.000,00
6	COLGADURA, GRAMPO E INOX PARA REVELAR E FIXAR PELICULAS RADIOGRAFICAS INTRA-ORAIS.	Unidade	20,00	5,498857	109,977148	209.000,00
7	CRÍME DENTAL COM 1500 ppm DE FLUOR, TUDO EM PLÁSTICO COM	Unidade	3.000,00	2,749429	8.248,286093	209.000,00

Handwritten signature/initials on the right margin.

Handwritten mark or signature at the bottom right.

Relatório de Vencedores

8	90 GRAMAS, SÓDIUM MANOFLUOROSPHATE, CALCIUM CARBONATE, ACQUA, SÓDIUM LAURYL SULFATE, SÓDIUM SILICATE, SORBITOL, PEG 12, SÓDIUM SACCHARIN, METHYPARABAEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, ARRÔMA MENTA, PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CLINICAMENTE, CUNHA ODONTOLÓGICA CERVICAL DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E IONOMERO CLASSES I,II,III,IV;AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGI DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO DESTINA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO MÉDICO-ODONTOLÓGICO, COMPOSTO POR QUATRO ENZIMAS: AMILASE, PROTEASE, CARBOHIDRAS EMBALAGEM COM 5 LITROS.	Caixa	100,00	11,547601	1,154,760053	209.000,00
9	DISCOS DE LIXA SORTIDOS 16mm PARA ACABAMENTO EM RESINA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, ENXAGUATÓRIO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXEDINA A 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARDIOGÊNICA, GENGVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO	Galão	150,00	99,859250	14,978,887545	209.000,00
10	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS EM AÇO, USO MANUAL, CORPO PLÁSTICO E CAPA PROTETORA RETRÁTIL.	Unidade	50,00	48,389945	2.419,497254	209.000,00
11	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA EXTREMIDADE PLANA PEQUENA, ESCOVBA DE ROBSON COM PONTA ANATÔMICA P CONTRA-ÂNGULO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	300,00	25,734653	7.720,395783	209.000,00
12	ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE /ADULTO CERDAS MACIAS DE NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUÇOS, COM 34 TUÇOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS	Unidade	50,00	14,846915	742,345748	209.000,00
13	ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 FILEIRAS DE TUÇOS COM 28 TUÇOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS	Unidade	1.500,00	1,506687	2.260,030389	209.000,00
14	UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO ANATÔMICO, (POLIPROPILENO ATÓXICO) MEDINDO CERCA DE	Unidade	3.000,00	3,299314	9.897,943312	209.000,00
15	ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 FILEIRAS DE TUÇOS COM 28 TUÇOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO, ANATÔMICO, (POLIPROPILENO	Unidade	3.500,00	0,692856	2.424,996111	209.000,00



Handwritten signature or initials on the right margin.

Handwritten mark or signature at the bottom right corner.

Relatório de Vencedores



16	ATÓXICO) MEDINDO CERCA 15 CM. A ES ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10 MG CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	50,00	54,988574	2.749,428698	209.000,00
17	BOBINA FILME PVC BOBINA DE FILME PVC ESTICÁVEL MEDINDO 28CM X 800 MTS BOBINA FILME PVC BOBINA DE FILME PVC ESTICÁVEL MEDINDO 28CM X 800 MTS FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 22MM X 35MM, SIMPLES, PLANO COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE.	Rolo	100,00	30,793601	3.079,360141	209.000,00
18	REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXIVÉL, EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3 CM X 4 CM, SIMPLES, PLANO COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE.	Caixa	10,00	175,963437	1.759,634367	209.000,00
19	REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXIVÉL, EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO	Caixa	10,00	17,596344	175,963437	209.000,00
20	FIO DE SUTURA DE SEDA DE USO ODONTOLÓGICO, 3.0AGULHADO, CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	300,00	38,492002	11.547,600530	209.000,00
21	FIO DENTAL DE TUBO COM 500 M	Tubo	35,00	11,547601	404,166019	209.000,00
22	FITA MATRIZ DE AÇO, ROLO DE 5 X 0,05 X 500 M.	Rolo	50,00	1,759634	87,981718	209.000,00
23	FITA MATRIZ DE AÇO, ROLO DE 7 X 0,05 X 500 M.	ROLO	25,00	1,759634	43,990859	209.000,00
24	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	30,00	3,299314	98,979433	209.000,00
25	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS FRASCO DE 475ML DE SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS, FLUOR GEL NEUTRO A 2%	Frasco	40,00	20,895658	835,826324	209.000,00
26	FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO EM GEL COM CONCENTRAÇÃO 2%. FRASCO DE 200 ML	Frasco	500,00	7,148515	3.574,257307	209.000,00
27	FORMOCRESOL LIQUIO, FRASCO COM 10 ML	Frasco	30,00	7,588423	227,652696	209.000,00
28	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PACOTE COM 10G	Pote	30,00	31,893373	956,801187	209.000,00
29	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, SELAMENTO E FORAMENTO, COR UNIVERSAL, KIT CONTENDO PÓ (10G) LIQUIDO (8ML)	Kit	150,00	22,809260	3.421,389071	209.000,00
30	IRM MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO, KIT EMBALAGEM COM 38G DE PÓ 15 ML DE LIQUIDO.	Kit	100,00	30,793601	3.079,360141	209.000,00
31	LIMA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, TIPO FLEXÓFILE 1ª SÉRIE (15-40), 21 MM (CAIXA COM 6 LÂMINAS 1 LÂMINA Nº15; 1 LÂMINA Nº20; 1 LÂMINA Nº25; 1 LÂMINA Nº30; 1 LÂMINA Nº35 E 1 LÂMINA Nº40.)	Caixa	35,00	78,413706	2.744,479726	209.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Relatório de Vencedores

32	LIMA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO, TIPO HEDSTRORM 1ª SÉRIE (15-40), 21MM (CAIXA COM 6 LÂMINAS -1 LÂMINA Nº15; 1 LÂMINA-Nº20; 1 LÂMINA Nº25; 1 LÂMINA Nº30; 1 LÂMINA Nº 35 E 1 LÂMINA Nº40.)	Caixa	35,00	78,413706	2.744,479726	209.000,00
33	LIXA DE ACABAMENTO DE AMÁLGAMA EM AÇO 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	60,00	12,097486	725,849176	209.000,00
34	LIXAS DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA, MÉDIA, FINA, COM CENTRO NEUTRO, CAIXA COM 150 UNIDADES DE 4MM X 170MM	Caixa	25,00	10,997715	274,942870	209.000,00
35	MANDRIL PARA CONTRA ÂGULO. MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA.	Unidade	20,00	4,827997	96,559936	209.000,00
36	CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	Embalagem	150,00	10,997715	1.649,657219	209.000,00
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO, PROTEÇÃO EM UV, APOIO NASAL EMBORRACHADO, ANTIEMBACANTE, ARMAÇÃO REGULAVEL E FLXIVEL. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)	Unidade	40,00	7,698400	307,936014	209.000,00
38	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL SPRAY, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GARU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE RICOS APLICADOR	Unidade	40,00	30,793601	1.231,744057	209.000,00
39	PAPEL CREPADO VERDE OU BRANCO 50 X 50CM GRAMATURA 60G/M²; CAIXA COM 500 FOLHAS	Caixa	300,00	230,886024	69.265,807294	209.000,00
40	PAPEL GRAU CIRURGICO, BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TOXICOS.	Rolo	40,00	110,659006	4.426,360249	209.000,00
41	TRANSPARÊNCIA DO FILME DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTE PAR DE LUYA DE LÁTEX ANTI-DERRAPANTE 20CM TAMANHO M (MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA)	Par	40,00	6,917563	276,702504	209.000,00
42	PARA LIMPEZA PESADA. PASTA PROFILÁTICA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR BISNAGA COM 90G.	Unidade	150,00	9,458035	1.418,705208	209.000,00
43	PEDRA PÔMES EXTRAS FINA EMBALAGEM COM 100G.	Unidade	25,00	9,304067	232,601668	209.000,00
44	PONTA SHOFU DEDECO CHAMA FG 4702 -FABRICADAS EM ÓXIDO DE ALUMINIO MICRO GRANULADO; BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO INDICAÇÕES PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÔSTOS, COMPÔMEROS E PORCELANAS, APRESENTAÇÃO; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TRAZENDO	Unidade	40,00	18,586138	743,445520	209.000,00



Handwritten signature

Handwritten signature

Relatório de Vencedores



45	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PONTA SHOFU DEDECO CHAMA FG 4723- FRABRICADAS EM ÓXIDO DE LÍMINIO MICRO GRANULADO; BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO INDICAÇÕES PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E PORCELANAS, APRESNETAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TRAZENDO	Unidade	40,00	18,586138	743,445520	209.000,00
46	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PONTA SHOFU DEDECO CHAMA FG 4704- FRABRICADAS EM ÓXIDO DE LÍMINIO MICRO GRANULADO; BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO INDICAÇÕES PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E PORCELANAS, APRESNETAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TRAZENDO	Unidade	40,00	18,586138	743,445520	209.000,00
47	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVAVEL, KIT CONTENDO NO MÍNIMO 5 PEÇAS POTE PARA ARMAZENAMENTO, POTE DAPPEN DE VIDRO, UTILIZADO EM MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, POSSUI 2	Kit	6,00	57,738003	346,428016	209.000,00
48	CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES, FÁCIL REMOÇÃO DOS MATERIAIS MANIPULADOS. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 30MM DE ALTURA.	Unidade	40,00	6,378675	255,146983	209.000,00
49	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475 ML	Frasco	25,00	20,895658	522,391453	209.000,00
50	ALGODÃO ROLETE DENTAL PARA ISOLAMENTO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES	1.900,00	1,924600	3.656,740168	209.000,00
51	SABÃO LÍQUIDO ASSÉPTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO ORTOFENOSULFÔNICO, RESOFINA, MENTO, TIMOL, TINTURA DE BENJÔN, TINTURA DE ALZEPHUS, ALCOOL 50% E SOLVENTE LÍQUIDO, FRASCO COM 1 LITRO.	Unidade	300,00	16,738522	5.021,556573	209.000,00
52	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIOMERIZAVEL, CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10 ML, PINCEIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISNAGA URETANO MODIFICADO, TRILETNO GLICOL DIMETRACRILATO, (TEGDMA) 2,6 DI, URETHAM, B2 00P, BENZIL DIMETIL, CANFORAQUINONA, EQUANTACURE EHA).	Caixa	60,00	42,814104	2.568,846221	209.000,00
53	SÓDA CLORADA 2,5% PARA DESENFECÇÃO ENDODONTICA DE USO ODONTOLÓGICO. HIPOCLORETO DE SÓDIO A 2,5% HIDRATADO EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	Litro	100,00	8,578218	857,821754	209.000,00
54	SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA A 2%, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML, CONTENDO NO MEMSO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E VALIDADE.	Frascos	15,00	15,946686	239,200297	209.000,00
55	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	Unidade	30,00	19,267996	578,039889	209.000,00
56	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO	Pacote	2.500,00	6,048743	15.121,857837	209.000,00

20

Juliana

1

Relatório de Vencedores



	EM PVC ATOXIC; PARA SALIVA; EMBALAGEM PACOTES COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDO AO TUBO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA) COMPRIMENTO 135MM					
57	VENIZ FORRADOR DE CAVIDADE FRASCO ENTRE 10ML A 15ML	Frasco	30,00	18,894074	566,822220	209.000,00
58	PONTAS ENHANCES PARA ACABAMENTO SORTIDAS CAIXA COM 7 PONTAS.	Caixa	30,00	115,212060	3.456,361804	209.000,00
59	RESINA FLOW MICROHÍBRIDA SERINGA COM 2G	Unidade	60,00	21,995430	1.319,725775	209.000,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AFASTADOR TIPO MINESOTA	Unidade	200,00	8,805886	1.761,177166	437.384,46
2	ALAVANCA APICAL ADULTO, CURVA DIREITA TIPO 303	Unidade	100,00	31,774571	3.177,457138	437.384,46
3	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL.	Unidade	40,00	31,774571	1.270,982855	437.384,46
4	ALAVANCA SELDIN RETA BANDEIRA.	Unidade	80,00	28,846614	2.307,729147	437.384,46
5	ALVEOLOMOTO CURVO	Unidade	200,00	57,392361	11.478,472182	437.384,46
6	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO EM AÇO INOX.	Unidade	200,00	7,851915	1.570,382973	437.384,46
7	BANDEJA TIPO HOSPITALAR	Unidade	350,00	217,945674	76.280,986018	437.384,46
8	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA	Unidade	90,00	10,933975	984,057742	437.384,46
9	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA.	Unidade	90,00	10,933975	984,057742	437.384,46
10	CABO PARA BISTURI Nº 3	Unidade	50,00	10,640445	532,022269	437.384,46
11	CABO PARA ESPELHO BUCAL.	Unidade	200,00	7,851915	1.570,382973	437.384,46
12	CALCADOR Nº 01	Unidade	80,00	7,851915	628,153189	437.384,46
13	CALCADOR Nº 02	Unidade	80,00	7,851915	628,153189	437.384,46
14	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL	Unidade	50,00	33,902660	1.695,133023	437.384,46
15	COLHER DE DENTINA Nº 17	Unidade	250,00	12,974005	3.243,501281	437.384,46
16	CURETA TIPO LUCAS.	Unidade	90,00	15,703830	1.413,344676	437.384,46
17	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 1/2	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
	CURETA PERIODONTAL GRACY PADRÃO 11/12 DESCRITIVO: PESO DE 18 A 20 GRAMAS, CABO TUBULAR OCO COM DIÂMETRO DE 9,4MM. LIGA DE AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO OM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	120,00	33,976043	4.077,125140	437.384,46
19	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 13/14	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
20	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 15/16	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
21	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 17/18	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
22	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 3/4	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
23	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 5/6	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
24	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 7/8	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
25	CURETA PERIODONTOLA GRACY PADRÃO 9/10	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
26	CURETA PERIODONTOLA FOICE 0- 0	Unidade	120,00	11,300887	1.356,106418	437.384,46
27	DESCOLADOR MOLT.	Unidade	120,00	35,150161	4.218,019313	437.384,46
28	ESCULPIDOR ODONTOLÓGICO TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 3S	Unidade	120,00	9,026033	1.083,123957	437.384,46
29	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 01	Unidade	170,00	10,860593	1.846,300729	437.384,46
30	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 02	Unidade	170,00	10,860593	1.846,300729	437.384,46
31	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 24	Unidade	170,00	10,860593	1.846,300729	437.384,46
32	ESPELHO BUCAL, NÚMERO 05.	Unidade	650,00	1,724486	1.120,915884	437.384,46

20

ulsons

Q

Relatório de Vencedores



33	PLANO, SEM CABO FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 01 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
34	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 02 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
35	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 03 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
36	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 04 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,510471	12.836,780071	437.384,46
37	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 05 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
38	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 06 PARA USO INFANTIL	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
39	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 150 PARA USO ADULTO	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
40	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 151 PARA USO ADULTO	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
41	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 17 PARA USO ADULTO	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
42	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 181 PARA USO ADULTO	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
43	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 18R PARA USO ADULTO	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
44	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 210 PARA USO ADULTO	Unidade	70,00	75,070177	5.254,912370	437.384,46
45	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 65 PARA USO ADULTO	Unidade	70,00	75,070177	5.254,912370	437.384,46
46	FORCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 69 PARA ADULTOS	Unidade	170,00	75,070177	12.761,930042	437.384,46
47	LIMA PARA OSSO.	Unidade	170,00	22,939333	3.899,686541	437.384,46
48	PEDRA PARA AFILAR CURETAS GOIVA.	Unidade	50,00	27,606452	1.380,322604	437.384,46
49	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO EM DE AÇO INOX.	Unidade	350,00	11,741181	4.109,413388	437.384,46
50	PLACA DE VIDRO (14,5x9,5x7mm)	Unidade	70,00	15,190153	1.063,310714	437.384,46
51	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	Unidade	130,00	25,610451	3.329,358668	437.384,46
52	PORTA AMALGAMA DE AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	100,00	39,707207	3.970,720686	437.384,46
53	SINDESMÔTOMO ODONTOLÓGICO NÚMERO 01	Unidade	120,00	11,961328	1.435,359391	437.384,46
54	SONDA EXPLORADORA.	Unidade	330,00	7,851915	2.591,131906	437.384,46
55	TESOURA, tipo: cirúrgica íris reta.	Unidade	90,00	19,813243	1.783,191881	437.384,46
56	CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA.	Unidade	15,00	579,720817	8.695,812259	437.384,46
57	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO	Unidade	15,00	608,339946	9.125,099193	437.384,46
58	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO, PNEUMÁTICO	Unidade	15,00	645,031137	9.675,467058	437.384,46
59	CÂMARA DE REVELAÇÃO PORTÁTIL PARA ODONTOLOGIA	Unidade	5,00	159,239769	796,198844	437.384,46
60	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO.	Unidade	10,00	2.259,766422	22.597,664222	437.384,46
61	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO.	Unidade	12,00	3.228,090981	38.737,091774	437.384,46
62	AMALGAMADOR ELÉTRICO COM MISTURADOR	Unidade	10,00	645,508123	6.455,081227	437.384,46
63	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COMPOSTAS.	Unidade	10,00	304,558900	3.045,588997	437.384,46
64	SELADORA ODONTOLÓGICA MOCHO ODONTOLÓGICO	Unidade	15,00	449,100177	6.736,502661	437.384,46
65	GIRATÓRIO COM ASSENTOS ANATÔMICOS.	Unidade	10,00	582,656113	5.826,561125	437.384,46

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME 21.572.278/0001-03

Total do Fornecedor

64.900,00

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO CONDICIONADOR, ÁCIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO	Unidade	500,00	2,310000	1.155,000000	60.000,00
2	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade	280,00	21,410000	5.994,800000	60.000,00
3	AMALGAMA EM CÁSPULAS, SEM FASE GAMA II	Caixa	400,00	116,810000	46.724,000000	60.000,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Relatório de Vencedores

4	ANTIOXIL ANTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS	Unidade	80,00	24,000000	1.920,000000	60.000,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) ANÍDRO SILÍCIO, ESSENCIA NATURAL.	Caixa	15,00	31,130000	466,950000	60.000,00
6	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade	60,00	15,580833	934,850000	60.000,00
7	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3	Unidade	60,00	15,580000	934,800000	60.000,00
8	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2	Unidade	60,00	15,580000	934,800000	60.000,00
9	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3	Unidade	60,00	15,580000	934,800000	60.000,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CIRURGICA DE 25mm, Nº06, HASTE LONGA REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002 PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	50,00	9,420000	471,000000	4.900,00
2	BROCA CIRURGICA DE 25mm Nº08 HASTE LONGA REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002 PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	50,00	9,420000	471,000000	4.900,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMIUM, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	120,00	2,000000	240,000000	4.900,00
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	120,00	2,000000	240,000000	4.900,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	120,00	2,000000	240,000000	4.900,00
6	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE	Unidade	120,00	2,000000	240,000000	4.900,00



Handwritten signature/initials

Handwritten mark

Relatório de Vencedores



7	FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA. BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	120,00	2,000000	240,000000	4.900,00
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	100,00	2,000000	200,000000	4.900,00
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	100,00	2,000000	200,000000	4.900,00
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	100,00	2,000000	200,000000	4.900,00
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	100,00	2,000000	200,000000	4.900,00
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA, NÃO DESCARTAVÉL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, DIAMANTE AGLUTAMINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA.	Unidade	100,00	2,000000	200,000000	4.900,00
13	BROCA ENDO Z PARA ALTA ROTAÇÃO TENDO SUA PARTEATIVA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DINI 4197 CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0.9MM DE DIÂMETRO. MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE A BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 04, DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 2060/2002;	Unidade	30,00	16,240000	487,200000	4.900,00
14	PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	120,00	3,530000	423,600000	4.900,00
15	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NUMERO 06; DE ROTAÇÃO	Unidade	120,00	3,530000	423,600000	4.900,00

Handwritten signature or initials on the right margin.

Handwritten mark or signature at the bottom right.

Relatório de Vencedores



16	(CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO) REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/201 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	120,00	3,530000	423,600000	4.900,00
----	---	---------	--------	----------	------------	----------

plano

8